
S mlouva O vytvoření 
autorského díla a poskytnutí 
licence k jeho u 

Městská knihovha Decín, příspěvková organizace 
se sídlem Karla Capka 1441/3, 405 02 Děčín I 

kterou zastupuje Mgr. Ladislav Zoubek
( 

na straně jedné
a 

MgA. Adrian Jansa, DiS. 
pod značkou „Marathon studio“ (volné sdružení autorů 
se sídlem Zelená 943, 160 00 Praha 6
ı

( 

čı 
1. 

2.

Y 
CI.

1 

N‹ :ni
í 

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
platném znění, a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, O právech 
souvisejících S právem autorským a O změně některých zákonů (autorský zákon), níze 
uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvnírT` ' ' ' ' " ' 

čo: 64879454 

dále také ,,Objednatel") 

ČO: 86968360 
dále jen ,,Autor“) na straně druhé 

. I- Předmět a účel Smlouvy 

podmínek stanovených v této Smlouvě. 

II - Úvodní ustanovení 
vyloučena.

1 

Předmětem této Smlouvy je závazek Autora provést a zpracovat ve sjednané dobe a 
dle podmínek stanovených v této Smlouvě Redesign webu Městské knihovny Děčın 
(viz níže) a závazek Objednatele Dílo převzít a zaplatitAutorovi odměnu za vytvořenı 
Díla a odměnu za poskytnutí licence k užití Díla. 
Účelem Smlouvy je Redesign Webu Městské knihovny Děčín, který má za cíl vylepsıt 
uživatelskou zkušenost ze strany návštěvníků webu i jeho interní obsluhy, a to dle 

Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 
Smlouvu, jakož i způsobilost k souvisejícím právním úkonům není nijak omezena anı



2. 

3. 

čı 

Smluvní strany dále konstatují, že v případě úmrtí Autora nepřechází práva a 
povinnosti Z této smlouvy na jejich právní nástupce či dědice S výjimkou licence, 
pokud byla již poskytnuta V souladu S či. IV. této Smlouvy. 
Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí Redesign webu Městské knihovny Děčín v 
rozsahu blíže Specifikovaném v p_řiloze č. t [Podrobná specifikace dílal, která tvoří 
nedílnou Součást této Smlouvy (dále jen ,,Dílo“). 

Ill - Vytvoření, odevzdání 
a převzetí Díla

2

4

5 

čı

1

3

6 

Autor se zavazují s potřebnou péčí vytvořit a odevzdat Dílo, resp. jeho části v podobě 
a v termínech odpovídajících vzájemné dohodě (viz příloha č. 1). Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany uvádějí, že za jednotlivé dílčí částí Díla mohou 
provést i třetí osoby pod osobním vedením Autora. 
Autor se zavazuje zajistit, že Dílo nebude obsahovat skutečnosti, které mohou bez 
právního důvodu zasáhnout do práv třetích osob. 
Objednatel se zavazuje účinně spolupracovat s Autorem při vytváření Díla, zejména 
dodáváním potřebných podkladů tak, aby mohl být dodržen vzájemně odsouhlasený 
časový plán. 
Objednatel nese plnou odpovědnost za přesnost a pravdivost a jiný obsah veškerých 
informací, které předá Autorovi písemnou či ústní formou, a které se maji stát 
součástí Díla nebo mají být při vytváření Díla jinak použity. 
Autor se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost při 

registraci Díla nebo jakékoliv části Díla či plnění jako ochranné známky nebo 
ochranné známky z Díla vycházející u Úřadu průmyslového vlastnictví ČR nebo 
kdekoli mimo území ČR. 
O předání finální elektronické verze Díla bude sepsán konečný předávací protokol. 
Smluvní strany se dohodly na průběžném předávání Díla, kdy jeho jednotlivé části 
budou předány Autorovi a na základě písemného protokolu odsouhlaseny 
Objednatelem. Objednatel je povinen se k Dílu či jeho jednotlivým předaným dílčím 
částem vyjádřit nejpozději do 14 dnů od předání Díla či jeho příslušné části Autorovi. 
Pokud se Objednatel v dané lhůtě nevyjádří, platí, že Dílo či jeho předanou část 
přebírá a Dílo či jeho předaná část se tím považuje za odsouhlasenou a převzatou. V 
případě, že Objednatel Dílo nebo jeho jednotlivé části neodsouhlasí - vytkne mu 
vady, je Autor povinen tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však v 
přiměřené lhůtě (max. 10 pracovních dnů) od vytknutí vady Objednatelem. Dílo jako 
celek je provedeno až předáním jeho poslední dílčí části. Na vady, které nebudou 
řádně vytknuty v předávacím protokolu, nebude později brán zřetel, tj. Autor 
nebude povinen tyto bezplatně odstranit. 

IV _ Licence k užití Díla 
Autor prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k Dílu a veškerým 
poskytnutým materiálům a výstupům dle této Smlouvy, a předáním Díla Objednateli

2



poskytuje výhradní licenci k užití Díla (vcelku i po částech), jakož i k užití veškerých 
výsledků činnosti Autora předaných Objednateli v rámci Díla. 

V případě potřeby Dílo či jeho části upravit, doplnit, zařadit do jiných děl nebo spojit s 
jinými díly jakéhokoli druhu je Objednatel povinen před takovým zásahem do Díla 
požádat Autora o spolupráci ohledně uvažované změny Díla či jeho části, a to za 
podmínek obdobně upravených touto smlouvou, a v případě potřeby uzavřít také 
příslušný písemný dodatek k této Smlouvě . 

Všechna oprávnění tvořící součást licence podle ustanovení tohoto článku se 
poskytují na neomezenou dobu, bez teritoriálního omezení a bez množstevního 
omezení. 

Objednatel může bez souhlasu Autora poskytnout práva tvořící součást licence zcela 
nebo zčásti třetí osobě (podlicence) pouze tehdy, bude-li tato podlicence využita 
bezprostředně a v návaznosti na Objednatele nebo bude-li sloužit zájmům 
Objednatele. Ve zbylých případech je k poskytnutí podlicence třeba písemného 
souhlasu Autora. 

Autor uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění Díla a souhlasí s tím, aby Dílo, resp. 
jakákoliv jeho část byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství. 
Autor prohlašuje, že Dílo nebylo dosud veřejně užito. Autor dále prohlašuje, že před 
podpisem této Smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci k užití Díla, a to ani 
výhradní, ani nevýhradní. Autor není oprávněn poskytnout licenci k užití Díla nebo 
jeho části třetí osobě a sám se zdrží výkonu práva, ke kterému udělil výhradní licenci 
S výjimkou Zveřejnění díla na svých webových stránkách a dalších 
prezentačních kanálech Autora. Autor může ukázky a vizualizace Díla 
poskytnout třetím stranám k publikaci v médiích za účelem propagace Díla. 
Licence poskytnutá podle ustanovení tohoto článku opravňuje Objednatele k užití 
Díla následujícími způsoby: rozmnožováním tiskovým, elektronickým, fotografickým, 
zvukově-obrazovým nebo zvukovým na jakýchkoli druzích nosičů či prostřednictvím 
jakýchkoli médií, rozšiřováním libovolného množství rozmnoženin i originálů, 
pronájmem, püjčováním, vystavováním, sdělováním neomezenému počtu osob 
včetně umístění na lntranetu, internetu apod. 

Oprávnění dle tohoto článku Smlouvy nabývá Objednatel okamžikem předání a 
převzetí jednotlivých částí Díla. 

Smluvní strany se dohodly, že Z důvodu zvýšení kvality a udržitelnosti Díla 
dojde v průběhu následujících let po odevzdání Díla a využívání licence k revizi 
a kontrole používání Díla, případně k doplnění potřebných informací nebo 
dalšímu zaškolení odpovědných osob, a to v následujícím rozsahu: po uplynutí 
1. roku po odevzdání Díla, a dále po 3 a 6 letech od odevzdání Díla. Trvání 
každé revize se očekává v rozsahu do deseti hodin. Ta bude zahrnovat 
Shromáždění současných publikovaných materiálů obsahující prvky Díla, 
Zhodnocení jejich stavu a návrhy na nápravu V případě, že budou materiály v 
nesouladu S pravidly používání Díla (grafickým manuálem). V revizi je zahrnuta 
komunikace Autora s odpovědnými osobami, případně online či osobní 
schůzka a konzultace S výměnou zkušeností stran využívání Díla. Odměna 
Autora za poskytnutou revizi se bude fakturovat dle skutečně odpracovaných 
hodin a to dle hodinové sazby 1200 Kč bez DPH za hodinu.

3



ČI. V - Odměna za vytvoření Díla a 
odměna za poskytnutí Licence 

1. Objednatel je povinen zaplatit Autorovi celkovou odměnu za vytvoření Díla a 
poskytnutí licence k jeho užití ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých). 
Autor není plátce DPH. 

2. Objednatel je povinen zaplatit celkovou odměnu za vytvoření Díla a poskytnutí 
licence k jeho užití tímto způsobem: 
a) za poskytnutí licence k užití díla Dle čl. IV této Smlouvy se Objednatel 

zavazuje Autorovi zaplatit autorský honorář ve výši 20% (slovy: dvacet procent) 
Z celkové odměny dle čl. V odst. 1 této Smlouvy; 

b) za vytvoření Díla se Objednatel zavazuje zaplatitAutorovi odměnu ve výši 80% 
(slovy: osmdesát procent) Z celkové odměny dle čl. V odst. 1 této Smlouvy. 

3. Termíny a podmínky vyplácení odměny jsou následující: 
Celá částka bude uhrazena do 1.5.2025 

4. Vznikne-li v průběhu plnění Díla, či po předání kompletního, tj. řádně 
provedeného Díla v Příloze č. 1, na straně Objednatele potřeba provedení dalších 
dodatečných prací v souvislosti S Dílem nad rámec zakázky (zejména dodatečné 
konzultace, art directing či dodatečné práce týkající se Díla, které upravuje tato 
Smlouva), zavazuje se Autor k jejich provedení na základě objednávky Objednatele, 
a to za odměnu ve výši 1 200 Kč bez DPH za hodinu. 

5. Veškeré úhrady Objednatele dle této Smlouvy budou prováděny ve prospěch Autora 
bezhotovostním převodem na bankovní účet: č. 103283998/2250 

6. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy došlo k připsání příslušné částky, na kterou byla 
faktura vystavena, ve prospěch účtu Autora. 

7. Faktury bude Autor Objednateli zasílat v elektronické podobě ve formátu PDF e- 
mailem na adresu Objednatele: reditel@dcknihovna.cz 

ČI. VI - Odstoupení od Smlouvy 
1. Autor je oprávněn odstoupit od Smlouvy za předpokladu, že Objednatel neuhradí ani 

po upomínce splátku odměny za vytvoření Díla v termínu uvedeném V čl. V odst. 3. 
této smlouvy či užije-li Objednatel Dílo před uhrazením odměny za poskytnutí licence 
k užití Díla dle čl. V odst. 2. Dále je Autor oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud 
Objednatel nebude Autorovi poskytovat požadovanou součinnost. Tím není dotčen 
nárok Autora na náhradu vzniklé škody. 

2. Právo obou smluvních stran odstoupit od této Smlouvy z dúvodú stanovených 
zákonem zůstává nedotčeno. 

3. Odstoupení od Smlouvy je příslušná smluvní strana povinna zaslat písemně 
doporučeným dopisem do sídla druhé smluvní strany uvedeného V záhlaví této 
Smlouvy, není-li jedné straně prokazatelně sděleno druhou smluvní stranou, aby 
korespondence byla doručována na jinou adresu. Smlouva zaniká dnem 
následujícím po doručení doporučeného dopisu.

4



4.

I

1 

2.

I

1 

2. 

1. 

2. 

V případě odstoupení od Smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně si 

vypořádat své nároky Z jejího plnění, a to do třiceti dnů ode dne zániku Smlouvy. 
Nedojde-li k takovému vypořádání, má se za to, že Objednatel je oprávněn užívat 
části Díla, které od Autora převzal, a to V rozsahu licence dle čl. IV. této smlouvy, 
pokud Autorovi uhradí poměrnou část odměny za vytvoření a užití Díla uvedené V čl. 
V. této Smlouvy odpovídající pracnosti a významu částí Díla již převzatých od Autora. 
Pokud v souvislosti s odstoupením od Smlouvy Objednatel v písemném oznámení 
určeném Autorovi prohlásí, že O užití částí Díla již převzatých od Autora nemá zájem, 
jsou smluvní strany povinny vrátit si navzájem poskytnutá plnění. 

VII - Sankce za prodlení 
Je-li Objednatel v prodlení s placením odměny za vytvoření a užití Díla dle čl. V 
této smlouvy (případně jednotlivých splátek), má Autor právo účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % Z dlužné částky za každý den prodlení. Tím není dotčeno 
právo Autora na náhradu škody, která jim zaviněným porušením povinnosti 
Objednatele vznikne. 

Je-li Autor v prodlení se zhotovením Díla a jeho předáním V souladu s dohodnutým 
harmonogramem v příloze číslo 1, a to se týká i jednotlivých dílčích plnění, je 
Objednatel oprávněn účtovat Autorovi smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z odměny za 
vytvoření Díla dle čl. V odst. 2 písm. b) za každý den prodlení, a to až do maximální 
výše odměny za vytvoření Díla dle čl. V odst. 2 písm b). 

VIII - Obchodní a jiná tajemství 
Smluvní strany Se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, jež o sobě 
navzájem získaly v průběhu plnění této Smlouvy a které nejsou veřejně přístupné. V 
této souvislosti se zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi zaměstnanci 
smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti S plněním 
této Smlouvy. 

Ustanovení odst. 1 tohoto článku se vztahuje jak na období účinnosti této Smlouvy, 
tak na období po jejím skončení. 

IX - Obecná ustanovení 
Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se O tom bez 
zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Pokud takové události nastanou, posouvá se po dobu jejich trvání lhůta 
stanovená pro splnění příslušné povinnosti. 
Smluvní strany se zavazují řešit vzájemné spory vzniklé v Souvislosti S plněním této 
Smlouvy smírně, pro případ soudních sporů je dána příslušnost soudů Ceské 
republiky.

5



3. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními autorského Zákona a občanského Zákoníku. 

ČI. X _ Závěrečná ustanovení 
1. Tato Smlouva je platná a účinná okamžikem jejího podpisu smluvních stran, resp. 

jejich oprávněnými Zástupci. 
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, Z nichž Objednatel 

a Autor obdrží po jednom stejnopisu. 
3. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují tím, že 

ke Smlouvě připojuji své podpisy. 
4. Smluvní strany se dohodly, že dodatky týkající se nepodstatných náležitostí smlouvy 

je možné uzavírat na dálku po emailu tak, že druhá strana s navrženou Změnou 
vyjádří v emailu souhlas. 

V Děčíně dne , . , , . , _ V Praze dne 25.2.2025 

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace Díla včetně předpokládaného postupu při plnění 
Smlouvy

6


